
ПРОТОКОЛ № 5

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

24 березня 2020 року м. Кропивницький

Склад комісії – 7 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Гугленко Ю.О.
заступник голови постійної комісії: Волков І.В.
секретар постійної комісії: Ніколаєва Є.О.
члени постійної комісії: Медяник О.Г.,

Рибальченко В.С.,
Сакара Т.В.

Відсутні:
члени постійної комісії: Мусатенко А.В.

Запрошені:  
Соломаха С.Г. – виконуюча обов'язки директора департаменту економічного
розвитку та торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації
Котига С.В. –  заступник  начальника Головного  управління  Національної
поліції України в Кіровоградській області

Анісімова  А.М. –  виконуюча  обов'язки  директора  департаменту  фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації

Останній  В.М. –  начальник  управління  комунікацій  з  громадськістю  та
інформаційної діяльності Кіровоградської обласної державної адміністрації

Погрібна О.В. – начальник загального відділу виконавчого апарату обласної
ради

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про звіт про результати виконання Стратегії – 2020 та Плану заходів на
2018-2020 роки з її реалізації
Інформує  :   Соломаха  Світлана  Григорівна –  виконуюча  обов'язки  директора
департаменту  економічного  розвитку  та  торгівлі  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації

2. Про звіт про виконання обласного бюджету за 2020 рік
Інформує: Анісімова  Анжела Миколаївна –  виконуючий обов'язки  директора
департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації
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3. Про внесення змін до рішення обласної  ради від 23 грудня 2020  року
№ 16 "Про обласний бюджет Кіровоградської області на 2021 рік"
Інформує: Анісімова  Анжела Миколаївна –  виконуючий обов'язки  директора
департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

4. Про заключний звіт про результати виконання Комплексної програми
профілактики злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки
Інформує  :   Котига Сергій Володимирович –  заступник  начальника Головного
управління Національної поліції України в Кіровоградській області

5. Про  заключний  звіт  про  результати  виконання  обласної  програми
розвитку книговидання та книгорозповсюдження на 2016-2020 роки.
Інформує: Останній Віталій Миколайович – начальник управління комунікацій з
громадськістю та інформаційної діяльності Кіровоградської обласної державної
адміністрації

6. Про  затвердження  нової  редакції  Положення  комісії  з  питань
впровадження символіки територіальних громад сіл, селищ, міст, районів,
області при обласній раді та її складу
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

7. Про внесення змін до програми розвитку місцевого самоврядування у
Кіровоградській області на 2018-2022 роки
Інформує: Погрібна  Ольга  Вікторівна –  начальник  загального  відділу
виконавчого апарату обласної ради

8. Про  Звернення депутатів  Кіровоградської  обласної  ради до  Верховної
Ради України щодо перейменування Кіровоградської області
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

9. Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2021 рік
Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

10. Про підсумки роботи тимчасової комісії обласної ради
Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

11. Про  звернення  Івано-Франківської  обласної  ради  щодо
незабезпеченості коштами на утримання районних рад області
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Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

12. Про лист Національного агентства з питань запобігання корупції
Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з  питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1. Про звіт про результати виконання Стратегії – 2020 та Плану заходів на
2018-2020 роки з її реалізації
З  інформацією  виступи  ла  :   Соломаха  Світлана  Григорівна –  виконуюча
обов'язки  директора  департаменту  економічного  розвитку  та  торгівлі
Кіровоградської обласної державної адміністрації

Соломаха С.Г. поінформувала депутатів про результати виконання Стратегії –
2020 та Плану заходів на 2018-2020 роки з її реалізації.

Депутати  звернули  увагу  на  необхідність  реалізації  проектів,  що  була
заплановані Стратегією, але за різних обставин не були завершені.

Внесена пропозиція: 
Погодити  запропонований  проєкт  рішення  обласної  ради  “Про  звіт  про

результати  виконання  Стратегії  –  2020  та  Плану  заходів  на  2018-2020  роки  з  її
реалізації”.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 29  (додається)

СЛУХАЛИ:  
2. Про звіт про виконання обласного бюджету за 2020 рік
З  інформацією  виступи  ла  :   Анісімова  Анжела  Миколаївна –  виконуючий
обов'язки директора департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної
адміністрації

Анісімова А.А. поінформувала депутатів про виконання обласного бюджету
за 2020 рік та щодо проекту рішення обласної ради з даного питання.

Внесена пропозиція: 
Погодити  запропонований  проєкт  рішення  обласної  ради  “Про  звіт  про

виконання обласного бюджету за 2020 рік”.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 30  (додається)
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СЛУХАЛИ:  
3. Про внесення змін до рішення обласної  ради від 23 грудня 2020  року
№ 16 "Про обласний бюджет Кіровоградської області на 2021 рік"
З  інформацією  виступи  ла  :   Анісімова  Анжела  Миколаївна –  виконуючий
обов'язки директора департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної
адміністрації

Анісімова А.А. поінформувала депутатів про зміни, які планується внести до
рішення обласної  ради  від  23 грудня  2020  року № 16 "Про обласний бюджет
Кіровоградської області на 2021 рік" та обставини, які викликали їх необхідність.

Внесена пропозиція: 
Погодити запропонований проєкт рішення обласної ради “Про внесення змін

до рішення обласної ради від 23 грудня 2020 року № 16 “Про обласний бюджет
Кіровоградської області на 2021 рік”.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 31  (додається)

СЛУХАЛИ:  
4. Про заключний звіт про результати виконання Комплексної програми
профілактики злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки
З  інформацією  виступив: Котига Сергій Володимирович  –  заступник
начальника Головного управління Національної поліції України в Кіровоградській
області

Котига С.В. поінформував депутатів про результати виконання Комплексної
програми профілактики злочинності в Кіровоградській області на 2016-2020 роки.

Внесена пропозиція: 
1. Рекомендувати  Головному  управлінню  Національної  поліції  України  в

Кіровоградській області посилити роботу по забезпеченню охорони правопорядку
в області, попередженню правопорушень та підвищенню безпеки життєдіяльності
населення.

2. Рекомендувати  сесії  обласної  ради  внести  зміни  до  запропонованого
проекту рішення, а саме: 

у пункті 2 проекту додати до переліку рішень, що знімаються з контролю
обласної ради рішення від 30 жовтня 2020 року № 842 “Про зміни і доповнення до
Комплексної  програми профілактики злочинності  в Кіровоградській області  на
2016-2020 роки”.

3. Погодити запропонований проєкт рішення обласної ради “Про заключний
звіт про результати виконання Комплексної програми профілактики злочинності в
Кіровоградській області на 2016-2020 роки” з урахуванням пропозицій постійної
комісії.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 32  (додається)
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СЛУХАЛИ:  
5. Про  заключний  звіт  про  результати  виконання  обласної  програми
розвитку книговидання та книгорозповсюдження на 2016-2020 роки.
З  інформацією  виступив: Останній  Віталій  Миколайович –  начальник
управління  комунікацій  з  громадськістю  та  інформаційної  діяльності
Кіровоградської обласної державної адміністрації

Останній В.М. поінформував депутатів про результати виконання обласної
програми розвитку книговидання та книгорозповсюдження на 2016-2020 роки.

Внесена пропозиція: 
1. Рекомендувати  сесії  обласної  ради  внести  зміни  до  запропонованого

проекту рішення, а саме: викласти пункт 2 проекту в редакції:
“2. Визнати такими, що втратили чинність, рішення обласної ради:
від  26  серпня  2016  року  № 124  “Про  обласну  програму  розвитку

книговидання та книгорозповсюдження на 2016-2020 роки”;
від  22.08.2017  року  №  348  “Про  внесення  змін  до  обласної  програми

розвитку книговидання та книгорозповсюдження на 2016-2020 роки”.
2. Погодити запропонований проєкт рішення обласної ради “Про заключний

звіт  про  результати  виконання  обласної  програми  розвитку  книговидання  та
книгорозповсюдження на 2016-2020 роки” з урахуванням пропозицій постійної
комісії.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 33  (додається)

СЛУХАЛИ:  
6. Про  затвердження  нової  редакції  Положення  комісії  з  питань
впровадження символіки територіальних громад сіл, селищ, міст, районів,
області при обласній раді та її складу
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  нову  редакцію
Положення комісії з питань впровадження символіки територіальних громад сіл,
селищ, міст, районів, області при обласній раді та її склад, суть запропонованих
змін та причини, що їх викликали.

Внесена пропозиція: 
Погодити запропонований проєкт рішення обласної ради “Про затвердження

нової  редакції  Положення  комісії  з  питань  впровадження  символіки
територіальних громад сіл, селищ, міст, районів, області при обласній раді та її
складу”.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 34  (додається)
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СЛУХАЛИ:  
7. Про внесення змін до програми розвитку місцевого самоврядування у
Кіровоградській області на 2018-2022 роки
З інформацією виступи  ла  :   Погрібна Ольга Вікторівна – начальник загального
відділу виконавчого апарату обласної ради

Погрібна  О.В.  поінформувала  депутатів  про  зміни,  що  пропонуються  до
програми розвитку місцевого самоврядування у Кіровоградській області на 2018-
2022 роки та про організацію електронного документообігу в обласній раді.

Внесена пропозиція: 
Погодити запропонований проєкт рішення обласної ради “Про внесення змін

до програми розвитку місцевого самоврядування у Кіровоградській області  на
2018-2022 роки”.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 35  (додається)

СЛУХАЛИ:  
8. Про  Звернення депутатів  Кіровоградської  обласної  ради до  Верховної
Ради України щодо перейменування Кіровоградської області
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  проєкт  Звернення
депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  до  Верховної  Ради  України  щодо
перейменування Кіровоградської області.

Волков І.В.  зазначив, що враховуючи внесений на розгляд Верховної Ради
України  проект  Закону  України  щодо  організації  та  проведення  місцевих
референдумів, доцільно дане питання вирішувати безпосередньо жителям області
на місцевому референдумі.

Внесена пропозиція: 
Зняти дане питання з розгляду на засіданні постійної комісії.

Голосували: “за”- 4 особи;
“утримався” — 2 (Ніколаєва Є.О., Медяник О.Г.)

Питання знято з розгляду постійної комісії  

СЛУХАЛИ:  
9. Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2021 рік
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
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Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  лист  обласної
державної адміністрації з пропозицією внести зміни до плану роботи обласної
ради  на  2021  рік,  виключивши  з  нього  питання  “Про  комплексну  обласну
програму сприяння розвитку громадянського суспільства, інформаційної сфери та
книговидання на період до 2025 року”.

Внесена пропозиція: 
Внести на розгляд чергової сесії обласної ради питання “Про внесення змін

до плану роботи обласної ради на 2021 рік”, передбачивши виключення з нього
питання “Про комплексну обласну програму сприяння розвитку громадянського
суспільства, інформаційної сфери та книговидання на період до 2025 року”.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 36  (додається)

СЛУХАЛИ:  
10. Про підсумки роботи тимчасової комісії обласної ради
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  підсумки роботи  та
пропозицій  тимчасової  комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  вивчення  та
моніторингу  стану  дотримання  законності  під  час  розслідування  обставин
вчинення  та  результатів  розслідування  справи  щодо  завідомо  неправдивого
повідомлення про загрозу безпеці громадян під час першої сесії Кіровоградської
обласної ради восьмого скликання.

Внесена пропозиція: 
1. Підтримати пропозиції тимчасової комісії Кіровоградської обласної ради з

вивчення  та  моніторингу  стану  дотримання  законності  під  час  розслідування
обставин  вчинення  та  результатів  розслідування  справи  щодо  завідомо
неправдивого повідомлення про загрозу безпеці  громадян під час першої  сесії
Кіровоградської обласної ради восьмого скликання.

2. На черговому засіданні постійної комісії розглянути та внести на розгляд
обласної  ради  пропозиції  щодо  внесення  Змін  до  Регламенту  Кіровоградської
обласної ради щодо дій депутатського корпусу у разі виникнення в подальшому
надзвичайних ситуацій, що унеможливлюють проведення пленарного засідання у
сесійному залі Кіровоградської обласної ради.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 37  (додається)

СЛУХАЛИ:  
11. Про  звернення  Івано-Франківської  обласної  ради  щодо
незабезпеченості коштами на утримання районних рад області
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З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  звернення  Івано-
Франківської  обласної  ради  щодо  незабезпеченості  коштами  на  утримання
районних рад області

Внесена пропозиція: 
Підтримати  звернення  Івано-Франківської  обласної  ради  щодо

незабезпеченості коштами на утримання районних рад області.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 38  (додається)

СЛУХАЛИ:  
12. Про лист Національного агентства з питань запобігання корупції
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  лист  Національного
агентства з питань запобігання корупції  стосовно корупційних ризиків у сфері
земельних відносин та шляхи їх мінімізації.

Депутати  звернули увагу  на  те,  що питання,  порушені  даним листом,  не
належать до повноважень обласної ради.

Внесена пропозиція: 
1. Інформацію,  викладену  у  листі  Національного  агентства  з  питань

запобігання корупції стосовно корупційних ризиків у сфері земельних відносин та
шляхи їх мінімізації від 12 березня 2021 року № 21-03/13700/21 взяти до відома.

2. Рекомендувати голові Кіровоградської обласної ради довести даний лист
до відома міських, селищних та сільських рад області.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 39  (додається)

Голова постійної комісії Юрій ГУГЛЕНКО

Секретар постійної комісії: Євгенія НІКОЛАЄВА
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